Posisi yang dimiliki BMT cukup unik sebagai lembaga keuangan syariah. dikarenakan BMT merupakan lembaga mikro dengan badan hukum koperasi secara sah. Pada 6 Juni 2000 M atau pada 5 rabiul awal 1421 H mulai dioperasikan koperasi BMT UGT Sidogiri dimana koperasi ini merupakan singkatan dari "Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri". Kemudian mendapatkan badan hukum koperasi dari kanwil dinas kopeerasi PK dan M di

²Zaenudin, *Pengaruh Pendapatan Bagi Hasil Mudharabah, Musharakah Dan Murabahah Terhadap Bagi Hasil Tabungan*, Jurnal Etikonomi, Vol.13, No.